CAMARA MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO

Rua Manoel Marques, 127 – Fone: (16) 3287-7312 – Fax: (16) 3287-1495

CEP 15920-000 - VISTA ALEGRE DO ALTO-SP
e-mail : camaravistaalegre@yahoo.com.br
site : camaravistaalegredoalto.sp.gov.br

INDICAÇÃO      Nº 01/87

Indico, ao Senhor Prefeito Municipal, medidas urgentes visando
fechar o buraco existente defronte ao nº 100,da Avenida 18 de Fevereiro.

Indico ainda, ao Senhor Chefe do Executivo Local, providências
no sentido de proceder a retirada de entulhos e materiais de construção existentes na esquina
da Rua Manoel Marques com a Avenida Santos Dumont.

Sala das Sessões, 13 de Abril de 1.987.

ONOR JOSÉ DOS SANTOS
  Vereador

JUSTIFICATIVA

1- A abertura de vala, para a execução de obra pública, defronte
ao prédio comercial, localizado no endereço citado, vem causando sérios transtornos ao
tráfego, motivo pelo qual, julgamos necessária a correção imediata do local.

2 – A execução de Obras particulares, também vem acarretando
obstrução do tráfego, em diversas ruas da cidade, e em especial, no local indicado, motivo
pelo qual, sugerimos a adoção de normas que coíbam este tipo de coisas.